Протокол №1

заседания общественной комиссии по проведению общественного
обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» национального проекта

«Инфраструктура для жизни» в МР «Тарумовский район» РД

с.Тарумовка 23.12.2025г.

Место проведения: РД, Тарумовский район, с. Тарумовка, ул. Шамиля

Магомедова, 19, актовый зал, 23 декабря 2025 года 11:00

Председательствующий: Абдулазизов Мурад Магомедхабибович -

заместитель главы администрации МР «Тарумовский район» РД.

Секретарь комиссии: Жукова Ольга Васильевна - начальник отдела

«Проектный офис» администрации МР «Тарумовский район» РД

Члены комиссии:

Горохова Лариса Павловна - председатель женского совета.

Мужнюк Владимир Петрович - председатель совета ветеранов.

Алибеков Дайтбег Магомедович - Директор МАУ «УС и ЖКХ» МР

«Тарумовский район» РД.

Манапов Рашид Яналибиевич - глава администрации МО «село

Новодмитриевка» Тарумовского района РД.

Присутствовали: главы сельских поселений Тарумовского

района, депутаты районного собрания, пресс-служба, жители.

Повестка дня:

Рассмотрение результатов общественных обсуждений проекта

муниципальной программы «О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды в МР

«Тарумовский район» РД».

Возражений по повестке дня не поступало.

Результаты голосования:

За-10;

Против - 0;

Воздержались - 0.

Слушали:

Абдулазизова М.М., который проинформировал присутствующих, что

17.11.2025г в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте МР «Тарумовский район» РД(уу\у\у.тарумовка.рф), а также

на информационных стендах сельских поселений МР «Тарумовский район»

РД было размещено уведомление о проведении общественных обсуждений по

проекту изменений муниципальной программы «Формирование современной

городской среды в МР «Тарумовский район» РД» на 2026 год и проект

муниципальной программы, для всеобщего ознакомления и внесения

предложений с 20.11.2025г по 20.12.2025г включительно.

В течение периода приёма предложений по проекту изменений в

муниципальную программу, замечаний и предложений от заинтересованных

лиц в общественную комиссию в целях ее утверждения посредством

электронной почты (tarumrayon@e-dag.ru) и непосредственно в

администрацию МР «Тарумовский район» РД не поступало.

Председательствующий ознакомил присутствующих со всеми

изменениями по проекту. В ходе обсуждений жителями были заданы вопросы

относительно размера субсидий, сроков реализации программы и адресного

перечня общественных территорий на последующие года.

На основании вышеизложенного предлагаю внести изменения в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды»

национального проекта «Инфраструктура для жизни» в МР «Тарумовский

район» РД и изложить в новой редакции.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

За - 10;

Против - 0;

Воздержались - 0.

Голосование: единогласно.

mailto:tarumrayon@e-dag.ru

По итогу заседания общественная комиссия решила:

1. Рекомендовать администрации МР «Тарумовский район» РД

утвердить изменения, внесенные в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды» национального проекта

«Инфраструктура для жизни» в МР «Тарумовский район» РД.

2. Разместить настоящий протокол на официальном сайте

администрации МР «Тарумовский район» РД.

Председател1/<

Секретарь^/'/!

Абдулазизов М.М.

Жукова О.В.